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Firmenname PLZ Ort Kontaktperson E-Mail-Adresse Telefonnumer Branche Berufe Lehr-
stellen

Schnupper-
lehre Sommerjob Praktikum Mindest-

alter:

Leistungs-
sportler
willkommen

Bemerkungen

Architectura Feuerstein GmbH 7550 Scuol Marisa Feuerstein info@arch-feuerstein.ch +41 81 864 16 02 Architectura disegnadur da fabrica x x 14 Jahre x

AT7 architektur ag 7562 Samnaun Eugen Jenal eugen.jenal@at7.ch +41 81 868 53 00 Architektur Zeichner x x 25 Jahre

Bacharia Metzgerei Zanetti GmbH 7556 Ramosch Reto Zanetti info@frisch-wild.ch +41 78 715 14 64 Lebensmittel Fleischfachleute x x x

Banca Raiffeisen Engiadina Val Müstair 7550 Scuol Marc Mair marc.mair@raiffeisen.ch +41 81 836 31 10 Bank Kaufmännische Banklehre x x 14 Jahre x

BeLain Marangunaria Beer SA 7556 Ramosch Michi Beer michi.beer@belain.ch +41 81 864 70 31 Holzbau Marangun x x x x 14 Jahre x

Bischoff Metall AG 7550 Scuol Gudench bischoff.metall@bluewin.ch +41 81 864 12 80 Metallbau Metallbauer ( Schlosser) x x x 14 Jahre

Brem & Thanei AG 7550 Scuol Nic Thanei info@ing-thanei.ch +41 81 511 69 80 Ingenieure und Planer Zeichner EFZ Fachrichtung Ingenieurbau x x x 12 Jahre
(ab 6 Klasse) x Voraussetzung Sekundarschule

Modell C Stufe II in Mathematik

büro d'architectura Seraina Felix - Gallmann 7554 Sent Seraina Felix felix@quickmail.ch +41 81 864 80 70
+41 79 526 42 24 architectura, disegnadur/-a da construcziun otadisegnadur/-a da construcziun ota x x 12 Jahre x

Butia Strada 7558 Tschlin Georg Häfner georg@stradaconsultaziuns.ch +41 79 622 93 17 Detailhandel Verkäufer/in x x x 16 Jahre x momentan keine Lehrstelle

CAnclini + Partner S.c.r.l. (GmbH) 7550 Scuol Reto Canclini r.canclini@cp-ing.ch +41 81 860 38 40 büro d'indchegners disegnadur CAD construcziun bass x x 13 Jahre x pel mumaint ingüns giarsuns

Cellere Bau AG 7546 Ardez Christoph Schuler christoph.schuler@cellere.ch +41 79 124 07 46 Bau

Strassenbauer/in EFZ
Strassenbaupraktiker/in EBA
Pflästerer/in EFZ
Steinsetzer/in EBA

x x x 18 Jahre momentan keine Lehrstelle

Center da sandà Engiadina Bassa 7550 Scuol Servezzan da persunal personal@cseb.ch +41 81 861 10 09 sandà https://cseb.ch/das-cseb/ausbildungen x x x

Central-Garage Denoth AG 7550 Scuol Riet Bulfoni r.bulfoni@garage-denoth.ch +41 81 864 11 33 Automobil
Automobilmechatroniker
Spengler
Lackierer

x x x x 10 Jahre

Cumün da Zernez 7530 Zernez Ladina Rodigari ladina.rodigari@zernez.ch +41 81 851 44 44 Öffentliche Verwaltung Kaufmann/-frau EFZ x x 14 Jahre

Drogaria Stadler 7550 Scuol Nicole Stadler n.stadler@drogaria-stadler.ch +41 81 860 03 70 Gesundheitsbranche Drogist*in EFZ x x 13 Jahre x

EE-Eneriga Engiadina 7550 Scuol C. à Porta c.aporta@ee-en.ch +41 81 861 23 00 Elektro/ Energieversorger Netzelektriker EFZ,  Elektromonteure x x 16 Jahre x

Electra Buin SA 7550 Scuol Bott Domenic D.Bott@buin.ch +41 81 258 63 00 Elektrobranche Elektromonteur
Montageelektriker x x 13 Jahre x

Engadin Booking 7550 Scuol Martina Hänzi m.haenzi@engadin-booking.ch +41 81 864 02 02 Tourismus kaufm. Angestellte/r x x 16 Jahre x

Engadiner Kraftwerke AG 7530 Zernez Paul Zala paul.zala@ekwstrom.ch +41 81 851 43 48 Stromproduktion Polymechaniker x x 13 Jahre

Engadiner Post 7550 Scuol Nicolo Bass nicolo.bass@engadinerpost.ch +41 79 631 91 65 Journalismus Redaktor/Journalist

EW Samnaun 7562 Samnaun Hans Kleinstein hans.kleinstein@ewsamnaun.ch +41 81 8685488 Elektro Elektroinstallateur/in EFZ x x

Foto Taisch GmbH 7550 Scuol Jon Andri Taisch foto.taisch@sunrise.ch +41 81 864 17 84 Fotofach Fotofachfrau/mann x x 12 Jahre

Fundaziun Pro Terra Engiadina 7530 Zernez Angelika Abderhalden a.abderhalden@arinas.ch +41 79 670 26 23 ambiaint guardgia
educaziun d'ambiaint x x x 16 Jahre x

Fuschina da Guarda SA 7545 Guarda Thomas Lampert info@lampert-guarda.ch +41 81 860 30 50
+41 79 747 72 89 Metallbau / Schmiede Metallbauer, Fachrichtung Schmiedearbeiten x x 14 Jahre x

Gammeter Media AG 7550 Scuol Philipp Käslin p.kaeslin@gammetermedia.ch +41 81 837 91 22 Kommunikation

Druck
Grafik
Mediamatik
IT
Journalismus
Kundenberatung
Printmedienverarbeiter
Drucktechnologe
Polygraf
KV

x x x 12 Jahre x

Gasthaus Mayor 7550 Scuol Dominique Mayor info@gasthaus-mayor.ch +41 81 864 14 12 Gastgewerbe Service/Küche x x x x 16 Jahre x

Gemeinde Scuol 7550 Scuol Ursina Fümm u.fuemm@scuol.net +41 81 861 27 04 Öffentliche Verwaltung Kaufmännische Angestellte,
Forstwarte

x x x

Geo Alpin SA 7550 Scuol
7530 Zernez

Niculin Caviezel n.caviezel@geoalpinsa.ch +41 81 850 22 24 Planisaziun Geomatik x x x x s-chalin ot x

Graubündner Kantonalbank 7001 Chur Herr Yannick Möhr yannick.moehr@gkb.ch +41 81 256 8272 Bank
Kauffrau/Kaufmann Bank EFZ
Entwickler/in digitales Business EFZ
Mediamatiker/in EFZ

x x x x

Praktikum: 18 Monate, Start jeweils im August
Sommerjobs:
- nicht offiziell im Angebot
- in Einzelfällen individuell möglich
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HATECKE SA 7550 Scuol Tatjana Stoye tatjana.stoye@hatecke.ch +41 81 864 11 75 Metzgerei Metzger
Detailhandel x x 16 Jahre

Hew AG 7550 Scuol Gian Paul Arquint scuol@hew.ch +41 79 433 88 45 Impressari da vias, asfalt e salaschadasalaschin e lavuraint da vias x x x x 16 Jahre x

Hotel Parc Naziunal SA 7530 Zernez Ardia Valcepina info@ilfuorn.ch +41 81 856 12 26 Gastronomie Receptionistin x 18 Jahre x

i-Community AG 7550 Scuol Gian Reto Strimer g.strimer@i-community.ch +41 81 544 44 71 Plattformentwicklung Informatiker EFZ x x x 13-14 Jahre x

Marangunaria Beer SA 7556 Ramosch Michi Beer michi.beer@belain.ch +41 81 866 31 43 Marangunaria Marangun x x x x 14-15 ons x

Medizinische Massage und
Fusspflegepraxis Arthur Schlatter 7550 Scuol Arthur Schlatter praxis@arthurschlatter.ch +41 76 340 96 59 Pysikalische Terapie Med.Masseur EFA

Fusspfleger x 13 Jahre x Studium mit Praktikas

Pendicularas Scuol SA 7550 Scuol Andri Poo poo@bergbahnen-scuol.ch +41 81 861 14 14 pendiculara Seilbahnmechatroniker x x 14 Jahre

Restaurant La Terrassa 7550 Scuol Corina Mengiardi paul.terrassa@bluewin.ch +41 81 864 11 77 Gastronomie Service x 15 Jahre

Riatsch Falegnamaria SA 7546 Ardez Andri Riatsch mail@riatschsa.ch +41 81 862 22 44 Schreinerei Schreiner x x x x 16 Jahre x

Roner SA 7550 Scuol Duri Roner info@roner.ch +41 81 864 14 62 falegnamaria/chadafös falegnam da mobiglia x 14 Jahre

Schweizer AG Sent 7554 Sent Neuhäusler Bruno-Andri info@schweizer-sent.ch +41 79 611 37 73 Falegnamaria Falegnam x x x 14 Jahre

Sgürezza electrica Engiadina Kurt Stecher kurt.stecher@sguerezza-electrica.ch +41 79 688 84 47 Elektrokontrollen x momentan keine Lehrstelle

Strimer architects SA 7546 Ardez Jon Armon Strimer jastrimer@strimersa.ch +41 81 862 22 22 Architectura
manaschi da fabrica

Zeichner EFZ Fachrichtung Architektur
Bauleiter und Architekten x x x 13 Jahre x

Tourismus Engadin Scuol Samnaun Val Müstair AG 7550 Scuol Bernhard Aeschbacher b.aeschbacher@engadin.com +41 81 861 88 00 Tourismus KV EFZ x x x 15 Jahre

Uffizi forestal Scuol 7559 Scuol Gisep Rainolter g.rainolter@scuol.net +41 79 786 81 88 God bos-cher x x 14 Jahre x

UNESCO Biosfera Engiadina Val Müstair 7550 Scuol Angelika Abderhalden a.abderhalden@biosphaerenreservat.ch +41 81 861 27 80 ambiaint educaziun ambiaint
guardgia (Ranger) x x x 16 Jahre x

Zegg Sport & Mode 7563 Samnaun Dani Högger d.hoegger@zegg.ch +41 81 868 57 57 Detailhandelfach Sport Detailhandel x x x 16 Jahre x momentan keine Lehrstelle

zobrist cotti scrl. 7530 Zernez Beat Zobrist beat.zobrist@inmemoria.ch +41 81 856 17 55 Naturstein, Gartenbau, Zaunbau
Bildhauer
Zaunmonteur
Gartenbauer 

x x 15 Jahre


